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ESTADO DO PARA
~ PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI

MEMORANDOC N° 037/2019-PL JURUTI-PA, 26 de junho de 2019.

Excelentissimo Senhor
CARLOS ALBERTO BATISTA DE QLJVEIRA
Presidente da Camara Municipal déJGwi

!

Senhor Presidente,

ELBER GONGALVES-DE el
Diretor Geral, lotado na Camg % i ‘l«lﬁ‘ inscrita no CPF/MF sob o n°
385.073.402-10, honrado em cunngm o \através do presente, solicitar
autorizacdo de deslocamento._e...pagame de--05 (cinco) diarias a cidade de
Manaus/Amazonas, a partir d ia-01/07/2019 até y“dia 05/07/2019, para fratar de
interesse publico da Camara Mi.t%’ al de Juruti. *1'

, ’ icipal de Juruti
| | /Portaria n1009/2019 |
A ! !
CIENCIA/APROVAGAO: N, TN

=

CARLOS ALBERTO BATISTA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Municipal de Juruti

EM, 2€ 1 0L 12019

Rua da Saudade. s/n® - CEP: 68.170-000 — Juruti/Para
Feliz 0 Homem Humilde de Coragdo.



ESTADO DO PARA
_ PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI

PORTARIA N° 0153/2019, DE 26 DE JUNHO DE 2019,

CONCEDE 05 (CINCO) DIARIAS AO SERVIDOR ELBER
GONCALVES DE AZEVEDO PARA TRATAR DE INTERESSE
PUBLICO DA CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI NA CIDADE
QE MANAUS/AMAZONAS.

O Exmo. 5r. CARLOS ALBERTO BATISTA DA Q! 4 nte da Cadmara Municipal de Juruti, no uso
de suas atribuicdes legais, e no exercicio de seu a"?
4 Plnicipal empreender viagem a cidade de
Manaus/Amazonas, para cuidar de interes Micofdgste”Pfhflaf Mqislativo Municipal, conforme solicitacdo

RESOLVE:

Art, 17, DESIGNAR o servidor ELBER
carge de Diretor Geral, para realiss
01/07/2019 a 05/07/2019, onde ira tratar ¢

o

Art. 2°. CONCEDER ao referido serviddr D5 (cinco) diafias, na

Motado na CAmara Municipal, ocupante do
anaus/Amazonas, no periodo de

orcamentaria n°® 3.3.90.14.00, no
e R$5.000,00 (cinco mil reais).

A:rhprovac;io da viagem e relatorio das
ince dias apés o retorno, sob pena de ndo
’@s pelo Controle Interno.

|
Art. 39, Ao final da referida viagem, o ge
atividades & Tesouraria da Camara Mari
receber novas didrias. Fiscalizagdo de coffgn

idor deverd apresen
de Juruti, no prazo
idade das didrias c

Art., 49, Esta portaria entra em vigor r'ga da‘Qe sua P-ub cacio.
=t X —
DE-SE CIENCIA. PUBLIQUE-SE E cum{m-ss.

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Juruti, e n 26 de junho de 2019.
| 1

H : }
CARLOS ALBE A OLIVEIRA
Presidente da Camara Municipal.de-Juruti

Dado cléncia e publicado nesta data, em conformidade ‘com o art. 79 da Lei COragénica do Municipio de Juruti,

Secretaria da Camara Municipal de Juruti, em 26 de junho de 2019,

70 )
LILI '@ce DA SILVA

retaria da €amara Municipal

)

4
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ESTADO DO PARA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15 - Rua da Saudade, /N - Centro - CEP: 68.170-000

Portaria n®: 0153/2019

Orgéo Concessor: Camara Municipal de Juruti

Beneficiario:. ELBER GONCALVES DE AZEVEDO

Justificativa: Necessidade de o Diretor da Camara Municipal de Juruti viajar & cidade de Manaus/Amazonas, onde ira
tratar de assunto de interesse publico da Camara Municipal.

Desting: Manaus/Amazonas

Inicio: 01/07/2019

Final: 05/07 /2019

Numero de Diarias: 05 (cinco)

Valor: R$5.000,00 (cinco mil reais)

Dotagdo Orcamentaria: 3.3.90.14.00 - Diaria Civil,

Fonte de Recursos: Orcamento Fiscal

Data Assinatura: 26 de junho de 2019.

Ordenadar Responsavel: CARLOS ALBERTO BATISTA DE OLIVEIRA

Publicado, nesta data, mediante afixagdo no Quadro de Aviso da Camara Municipal, conforme

autorizam os artigos 79 e 188 da Lei Organica do Municipio de Juruti.

Secretaria da Camara Municipal de Juruti, em 26 de junho de 2019.

LILIAN BRUCE DA SILVA
Secretaria da Camara Municipal

e



ESTADO DO PARA
_ PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI

RELATORIO DE VIAGEM

Servidor: Elber Gongalves de Azevedo

Matricula: 122.858-7

CPF/MF: 385.073.402-10

| Cargo/Funcéo: Diretor Geral

| Lotac&o: Camara Municipal de Juruti

N° Processo N° Portaria Data Portaria N° Didrias |
043/2019 0153/2019 26/06/2019 05
DESLOCAMENTO
ORIGEM DESTINO
Juruti/Para Manaus/Am
SAIDA: 01/07/2019 RETORNO: 06/07/2019

MEIO DE TRANSPORTE UTILIZADO

( )Aéreo { ) Rodoviario ( x ) Fluvial/Maritimo ( ) Veiculo Oficial Piaca

{ ) Outro — especificar

OBJETIVO DA VIAGEM

Viajar a cidade de Manaus/Amazonas, para cuidar de interesse publico deste Poder

Legislativo Municipal, conforme solicitagéo constante no Memorando n° 037/2019-PL.

ATIVIDADES REALIZADAS

Pesquisa de precos relativos a materiais e equipamentos para gravagéo de som e imggam—

Das sessdes plenarias da Camara Municipal de Juruti.

VISTO:

Juruti (PA), 12 de julho de 2019.

AU

i

sinatura do Servidor
/s

| ANEXOS

ESPECIFICACOES

Portaria, bilhetes originais de embarque, declarago,
termo  de comparecimento, cerfificado, registros
fotogréficos, além de outros, conforme situagdes
revistas na legislagéo.

Base legal: Lei Municipal n°® 1140/2018, de 05 de setembro de 2018
Obs: Este formulério deve ser preenchido sem alteragéio do contelido efou sem rasuras.




ANA BELMIRA CARDOSO GOMES - ME
R QUINTINO BOCAIUVA N 251 LOJA 01
BAIRRO: CENTRO

CEP: 69005-110 CNPJ: 22.237.061/0001-00

INS ESTADUAL 04.182-2

PROPOSTA DE PRECO
(irrem || DESCRICAO [ uno [arojvALOR UNITARIORY TOTAL |
1 GRAVADOR DIGITAL DE IMAGEM  UND 1 R$650,00 R$ 649,00
MHDX 1008 - INTELBRAS
2 CAMERA BULLETVHD 1120BG4  UND 8 R$120,00 R$ 960,00
INTELBRAS

3 FONTE DE ALIMENTACAO 12V5A  UND 1 R$30,00 RS 30,00

4 CAIXA DE CABO LAN 300M UND 1 R$ 299,00 R$ 299,00
5 VIDEO BALUM PASSIVO UND 8 R$39,00 R$ 312,00

6 HD CFTV 1TB - WD UND 1 RS 350,00 RS 350,00

7

TOTAL R$ 2.600,00

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15 7

,f'j
G061
Y e i o
AMABELMIRA CARDOSO GOMES-ME
Rus Quintino Bocaitva, 251 - Loja 01
J  Centro-CEP 69.005-110

wanavs™ e Ean]

MAXWEEN SEIXAS — VENDAS 993053105
maxween.dz9@gmail.com



_PONTO CERTO

RUA JOSE PARANAGUA, N.114 |

i

PEDIDO

CNPJ: © Insc Estadual. ————
Manaus AM  CEP. 68005-130 02 0538
Bairro; CENTRO Pa— e =TSR
vendas@pontocertainfo.com.br | Data do Pedido....... 05/07/2019
(92) 3234-7502 (92) 9BB56-5642 Previsdo de Entrega,: 05/07/2019
:00001-Cliente Consumidor Telefones... (92)9998-9999
Fantasia....: Cliente Consumidor
Enderego...: Rua Sdo Tomé l |
Referencia: - - —
CNPJICPF
Numero.....:567 Cidade: MANAUS Estado: AM Cep: 69029-030 | 1
| Bairmo........: = - -
Email;..... FORMA DE PAGAMENTO:
| Contato....: otuuemo
ltem | Codigo Descriminegéo QrD | PrUnitario | UND | RS Sub-Total |
. o1 1328 ' DR ELGIN B CANAIS 6 EM 1 1080NAHD GVI V120 [P E AN o 1,000 T 4Ge00 T_Um sad | 49900
' -—*{-‘-3'30 " CAMERA AHD DOME RES 7207 251 BRANCA ELGIN | ME[ S e 00 |
i - e 10D 3 5 DESKTOP 2EP102-500 STI00DMA 0 1TB 7200RPM B4MB N RS BPY) londad| 248,00 |
| N_“‘;‘ - _-“| “MOUSE CLASSIC OFTICO MO178 o - 1.000 10,00 | Unided ,', 0 i
li 05 1972 i“”“*-“ ™ | toow| 100 uned | 100 oul
Qid. de ltens de Pedido 111 Somado Sub-Total RS 1.759,00
Valor do Desconte R§ 59,00
Valor Geral RS 1.700,00

Obsemaqa_o:

| Manaus - AM de

10:600.736/0001-87"
MARIO B, DOS GANTOS GOMES
L OUBLIGIDADEEIRELLME

|Vendudor RuDIVERSHS ™" . e 114 - Ceritro

Cliante.

CEP 69.005-130

Pagma 1

aYiTy
g AN

rer——— e m e T = ieiit 25 — .w:'-_‘-:gﬁJS s e ———
Rotina n3o Fiscal - Fcdido valido na presente dater sujeito a alteracbes em datas posteriores

Pedldos de Venda em aberlo « mesmo ainda néo foi rapassado para o contas a receber



X Xt 'XX&
. PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI M*m;
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
i‘:’.ﬁyﬂ CASA DE APOIO DE JURUTI i.‘-.,’.B.y_ﬂ
DONA JULIA.
DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins de direito, juntos aos 6rgdos competentes e a quem
possa interessar que, no dia 04/07/2019 (quatro de julho de dois mil e dezenove), foi
realizada uma visita de verificagdo da conclusdo da reforma estrutural do prédio da casa
de apoio de Juruti DONA JULIA em Manaus, visita essa, realizada pelo cidaddo do
municipio de Juruti Pard, Elber Gongalves de Azevedo (Diretor da Camara Municipal
de Juruti Municipio do Para). Assim confirmo a presenga ¢ na data abaixo especificado
do vereador acima citado, a casa de apoio de Juruti DONA JULIA em Manaus. £ o que
cumpre declarar com a finalidade de surtir efeitos legais e de direitos.

Manaus-Am, 04 de Julho de 2019,

Administrador da C,
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ESTADO DO PARA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15 - Rua da Saudade, S/N - Centro - CEP: 68.170-000

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PARECER NUMERO: 047/2019-CONTROLE INTERNO, DE 16/07/2019
PROCESSO NUMERO: 043/2019-CONCESSAO DIARIAS

INTERESSADO: ELBER GONCALVES EVEDO

ASSUNTO: COMPROVAGAO DE REALIZAé%O DE VIAGEM
EMENTA: COMPROVAGAO DE REALIZAGAO DE VIAGEM.
APRESENTACAO DA DOCUMENTACAO COMPROBATORIA.
CONCESSAO DE DIARIAS PARA VIAJAR A CIDADE DE
MANAUS/AM OBJETIVANDO REALIZAR VIAGEM A CIDADE
DE MANAUS/AMAZONAS, PARA CUIDAR DE INTERESSE

PUBLICO. ATIVIDADE DE INTERESSE DA GCAMARA
MUNICIPAL DE JURUTI. REGULARIDADE.

Tratam os presentes autos da COMPROVACAO DE REALIZAGAC DE VIAGEM,
apresentada em 12/07/2019, pelo servidor ELBER GONCALVES DE AZEVEDO, ocupante do cargo de
Diretor Geral da Camara Municipal, Matricula n® 122.858-7, CPF n® 385.073.402-10, lotado nesta Camara
Municipal de Juruti,

Constam dos autos os seguintes documentos:

DOCUMENTOS FLS.

Memorando de solicitagdo das diarias
Portaria n® 0153/2019 e certiddo de publicagédo
Relatério de Viagem
Comprovantes de embarque
Certificado de curso / Declaracdo de visita técnica
Comprovantes com aluguel veiculos / taxis / combustiveis / hospedagem
Outros (Pesquisa de pregos de materiais e equipamentos p/ gravagéo de som e X

imagem das sessdes plenarias da Camara Municipal)

E AN

Conforme teor da Portaria n® 0153/201 9, foram concedidas 05 (cinco) diarias, no valor total
de R$ 5.000,00 (Cinco mil e reais), para deslocamento ao municipio de Manaus/Amazonas, no periodo
de 01/07/2019 a 05/07/2019, com a finalidade de tratar de assuntos publicos no interesse da Camara
Municipal.

E O RELATORIO.
PARECER

A documentacéao apresentada comprova a realizaco da viagem autorizada pela Portaria n®
0153/2019, assim como os documentos juntados, demonstram que a despesa da viagem satisfaz o
interesse publico, tendo em vista que decorre de atividade de interesse da administragéo piblica da Camara
Municipal de Juruti,

Comprovado esta nos autos nio haver valor a ser restituido.

Diante do exposto, esta Coordenadoria de Controle Intemo se manifesta pela
REGULARIDADE da concessdo das dirias, bem como da COMPROVACAO DA REALIZACAO DE
VIAGEM apresentada pelo servidor.

E o parecer.
Juruti (PA), 16 de julho de 2019

CAMARA MUNICIPAL DE JURUTY
ﬁ_Déno Santos da Siva




